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میدان  از  اوکراین  بین‌الملل: جنگ  گروه 
نبرد تن به تن در میدان نبرد و جنگ اقتصادی 
با طعم انرژی، حالا به میدان دیپلمات‌ها 
رسیده است. کشورهای غربی شروع به اخراج 
دیپلمات‌های روس کرده اند. »ولادیمیرپوتین« 
رئیس جمهوری روسیه هم محدودیت‌های 
سخت گیرانه ای برای صدور روادید اعلام کرده 
است. وزارت خارجه روسیه روز سه‌شنبه اعلام 
کرد که مسکو این حق را برای خود محفوظ 
می‌دارد که پس از اخراج دیپلمات‌های روسی 

توسط فرانسه از این کشور، تلافی کند.
»الکساندر گروشکو« معاون وزیر امور 
خارجه روسیه تأکید کرد که کمپین کشورهای 
اروپایی برای اخراج دیپلمات‌های روس از قبل 
برنامه‌ریزی شده است و این امر سبب وخامت 

طولانی مدت روابط دیپلماتیک خواهد شد.
فرانسه اعلام کرده که ۳۵ دیپلمات روس 
را اخراج می‌کند. آلمان هم تعداد قابل توجهی 
از دیپلمات‌های روس را عنصر نامطلوب اعلام 
کرد. ایتالیا، دانمارک، سوئد و اسپانیا نیز ده‌ها 
دیپلمات روس را از کشورهای خود اخراج 

کردند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، این رویه نشان 
دهنده افزایش تنش‌ها در روابط با مسکو پس 
از کشف قتل عام منتسب به نیروهای روسی در 

نزدیکی کی‌یف است.
وزیر امور خارجه ایتالیا روز سه شنبه در 
حاشیه کنفرانس امنیت مولداوی در برلین 
گفت: ایتالیا تصمیم به اخراج ۳۰ دیپلمات 

روس به دلایل امنیت ملی گرفته است.
لوئیجی دی مایو با بیان اینکه این اقدام با 
توافق دوجانبه با شرکای اروپایی و آتلانتیک 
ما انجام شد، اضافه کرد: این رویکرد به دلایل 
مرتبط با امنیت ملی و در شرایط بحرانی کنونی 
مرتبط با تجاوز غیرموجه فدراسیون روسیه به 

اوکراین ضرورت یافت.
به گفته آنالنا بائربوک، وزیر امور خارجه 
آلمان، این کشور نیز در همان روز اعلام کرد 
که تعداد زیادی از دیپلمات‌های روس مستقر 
در برلین را در ارتباط با جنگ در اوکراین اخراج 

می‌کند.
بر اساس اطلاعات خبرگزاری فرانسه، تعداد 
دیپلمات‌های اخراج شده از آلمان به ۴۰ نفر 

خواهد رسید.
وزیر امور خارجه آلمان اینگونه توجیه کرد 
که این کارمندان سفارت روسیه یک تهدید 
برای کسانی به شمار می‌روند که به دنبال 

محافظت از ما هستند.

بر اساس این گزارش، آلمان میزبان بیش از 
۳۰۰ هزار پناهجوی اوکراینی است که از ۲۴ 
فوریه به دلیل جنگ در کشورشان، گریخته‌اند.

به گفته یک منبع نزدیک به وزارت امور 
خارجه فرانسه، این کشور دقایقی بعد از اخراج 
۳۵ دیپلمات روس که فعالیت آنها مغایر با 
منافع اعلام شد، خبر داد و تصریح کرد که این 

اقدام بخشی از روند اروپایی است.
ژپه کوفود، وزیر امور خارجه دانمارک نیز 
صبح امروز اعلام کرد که این کشور تصمیم 
دارد ۱۵ دیپلمات روس را که فعالیت‌های 
جاسوسی در خاک دانمارک انجام می‌دادند 

اخراج کند.

سوئد همچنین در اواسط روز جاری اخراج 
سه دیپلمات روس را اعلام کرد و پس از آن 
اسپانیا تصمیم گرفت به سرعت حدود ۲۵ 
دیپلمات روس را که تهدیدی علیه منافع کشور 

بودند، اخراج کند.
در همین پیوند در تاریخ ۲۹ مارس، بلژیک 
اعلام کرد که طی ۱۵ روز ۲۱ نفر را که برای 
سفارت و کنسولگری روسیه کار می‌کردند، 
به دلیل ظن به دست داشتن در عملیات 
جاسوسی و نفوذ تهدید کننده امنیت ملی، 

اخراج کرد.
در همان روز، هلند نیز تصمیم گرفت ۱۷ 
نفر را که به عنوان دیپلمات در نمایندگی‌های 

روسیه در هلند شناخته می‌شدند اما به طور 
مخفیانه به عنوان افسر اطلاعاتی فعال بودند، 

اخراج کند.
در ۲۳ مارس، لهستان نیز از طریق ماریوس 
کامینسکی، وزیر کشور خود، اخراج ۴۵ 
جاسوس روس که خود را به عنوان دیپلمات 

معرفی می‌کردند، اعلام کرد.
بر اساس آمار خبرگزاری فرانسه، در مجموع 
حدود ۲۶۰ دیپلمات روس از آغاز تهاجم 
روسیه به اوکراین، از کشورهای مختلف اتحادیه 

اروپا اخراج شده‌اند.
اعتراض کرملین به کشورهای اروپایی

سخنگوی کرملین امروز به مطبوعات گفت: 
کاهش امکانات ارتباطی در سطح دیپلماتیک 
در این شرایط دشوار، بیانگر عدم آینده‌نگری 
است که روابط روسیه و اتحادیه اروپا را 

پیچیده‌تر خواهد کرد.
دمیتری پسکوف افزود: این امر به ناگزیر، 
اقدامات تلافی‌جویانه را به دنبال خواهد داشت.
دیمیتری مدودوف طی پیامی در حساب 
کاربری خود در توئیتر اعلام کرد: به اقدام 
تعدادی از کشورهای غربی برای اخراج 

دیپلمات‌های روس پاسخ مشابه خواهیم داد.
وی با بیان اینکه پاسخ روسیه برابر و به ضرر 
روابط دوجانبه خواهد بود، گفت: آنها اول از 

همه خودشان را تنبیه کرده اند.
رئیس جمهوری سابق روسیه گفت: 
همانطور که ۲۶ فوریه نوشته بودم، اگر این 
روند ادامه یابد، بستن سفارتخانه‌های غربی 
مناسبترین و ارزان ترین گزینه برای روسیه 

خواهد بود.
مدودوف هشدار داد: در صورت بسته شدن 
سفارت‌ها، راهی جز نگاه کردن به یکدیگر از 
طریق دوربین نشانه گیری تفنگ‌ها نخواهیم 

داشت.

260 دیپلمات روسیه در اروپا اخراج شدند

جنگ دیپلماتیک اروپا و کرملین

ترس دموکرات‌ها از شکست در انتخابات کنگره

در آستانه انتخابات میان دوره ای کنگره 
آمریکا، دموکرات‌ها با کاهش جایگاه جو بایدن 
رئیس جمهوری این کشور در نظرسنجی‌ها، 
نگران از دست دادن کرسی‌های خود در 

کنگره آمریکا هستند. تارنمای هیل نوشت: 
جنگ روسیه علیه اوکراین به رغم حمایت 
رای دهندگان آمریکایی از اقدامات بیشتر برای 
مقابله با مسکو، محبوبیت بایدن را افزایش نداده 

است. در حالی که اقتصاد آمریکا با افزایش 
فرصت‌های شغلی و کاهش نرخ بیکاری مواجه 
است و بایدن نیز روز جمعه آن را مایه مباهات 
دانست افزایش نرخ تورم در ۴۰ سال گذشته 
بی سابقه بوده وقیمت بنزین به بالاترین حد 
رسیده است که حمله روسیه نیز در این 
افزایش بی تاثیر نبوده است. اکنون ماه‌هاست 
که دموکرات‌ها نگران از دست دادن اکثریت 
خود در مجلس نمایندگان در انتخابات میان 
دوره ای کنگره هستند و بعلاوه نگران هستند 
که کرسی‌های خود در سنا را نیز از دست 
بدهند به ویژه که عملکرد بایدن در ایالت‌های 
کلیدی آمریکا همچون آریزونا ضعیف بوده 
است. خبرها از وضعیت بازار مشاغل در روز 

جمعه نشان داده که اقتصاد آمریکا ۴۳۱ هزار 
شغل جدید را در مارس گذشته اضافه کرده 
است و این نشانه اقتصادی قوی است اما این 
ارقام و آمار نیز جایگاه بایدن را ارتقا نداده است.
بیل گالستون )Bill Galston( رئیس 
برنامه مطالعات حاکمیتی موسسه بروکینگز 
آمریکا و مشاور سابق سیاست داخلی بیل 
کلینتون رئیس جمهوری پیشین امریکا در 
این زمینه گفت: فرضیه من این است که تا 
وقتی تورم کاهش نیابد، میزان محبوبیت شغلی 
بایدن بسیار کمتر از حد انتظار کاخ سفید 
خواهد بود. سخنرانی بایدن در مراسم وضعیت 
کشور که ولادیمیر پوتین را به خاطر جنگ 
اوکراین محکوم کرد باعث شد تا حدی میزان 

حمایت از وی افزایش یابد اما این افزایش از آن 
زمان تاکنون و در حالی که قیمت‌های بنزین 
همچنان بالا است، یکنواخت باقی مانده است.  
جف جونز مدیر ارشد موسسه نظرسنجی 
گالوپ در این زمینه گفت که افزایش دو قطبی 
شدن بین رای دهندگان به این معنا است که 
بعید است جایگاه بایدن در بحبوحه جنگ در 
اوکراین ارتقا یابد. نظرسنجی اخیر ان بی سی 
نیوز میزان محبوبیت بایدن را ۴۰ درصد اعلام 
کرد که پایین ترین سطح در دوران ریاست 
جمهوری وی بوده است. کالج ماریست در 
نظرسنجی خود نوشت فقط ۳۹ درصد رای 
دهندگان آمریکایی از عملکرد بایدن به عنوان 

رئیس جمهور راضی هستند.

بانک جهانی در گزارشی هشدار داد که جنگ در 
اوکراین چشم انداز اقتصادی مناطق در حال توسعه را 
کاهش داده و فقر بیشتری را برای ساکنان این مناطق به 

همراه خواهد داشت. 
به گزارش روزنامه گاردین، بانک جهانی هشدار داده 
است که حمله روسیه به اوکراین چشم‌انداز اقتصادی 
کشورهای در حال توسعه در شرق آسیا و اقیانوس آرام را 
کاهش داده است. وضعیتی که به معنای رشد اقتصادی 
کمتر و فقر بیشتر در مناطق مذکور در سالجاری میلادی 
خواهد بود.   براساس گزارش بانک جهانی، جنگ اوکراین 
در راس خطرات موجود برای رشد اقتصادی شرق آسیا 
و اقیانوس آرام قرار دارد؛ موضوعی که خطر فقر را برای 
جمعیتی بالغ بر ۲.۱ میلیارد نفر از »چین« تا »پاپوآ گینه 
نو« در پی خواهد داشت. از جمله خطرات دیگر ذکر 
شده در گزارش بانک جهانی کووید-۱۹، انقباض مالی در 
آمریکا و ظهور مجدد همه‌گیری همزمان با سیاست‌های 
چین برای رسیدن به نقطه صفر کووید-۱۹ ذکر شده 

است. براساس پیش بینی بانک جهانی رشد اقتصادی 
چین در سال ۲۰۲۲ که ۸۶ درصد تولید منطقه را به 
خود اختصاص می‌دهد، ۴ درصد خواهد بود که ۱.۴ 
درصد کمتر از تخمین ماه اکتبر این نهاد بین المللی 
است. »آدیتیا ماتو« اقتصاددان ارشد منطقه شرق آسیا 
و اقیانوس آرام بانک جهانی در این مورد گفت: سوال 
این است که دولت‌ها برای مقابله با شوک موجود چه 
اقداماتی می‌توانند انجام دهند.  وی تاکید کرد این 
شوک‌ها در راس چالش‌های موجود برای اقتصاد منطقه 
هستند، ضمن آنکه دامنه سیاست‌های مالی و پولی نیز در 
حال کاهش است. ماتو ضمن ابراز نگرانی مبنی بر تاثیر 
این نوسانات بر زندگی میلیون‌ها خانوار منطقه مزبور، 
تاکید کرد نزدیک به هشت میلیون نفر در منطقه در 
طول همه گیری کووید-۱۹ به خط فقر سقوط کرده اند 
و این در حالی است که با شرایط پیش آمده با افزایش 
 قیمت‌ها و کاهش قدرت خرید، باید شاهد فقیر شدن 

افراد بیشتری باشیم.

»روبرتا متسولا« رئیس پارلمان اروپا گفت اروپا باید 
سیاست عدم وابستگی به کرملین را سرعت بخشد.

به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از تارنمای خبری 
شرکای شرقی)euneighbourseast(، وی در جریان 
سفر به اوکراین خواستار حمایت لجستیکی، بشردوستانه 
و نظامی از کی یف شد. متسولا اقدامات ارتش روسیه در 
اوکراین را هولناک و شرم آور خواند و گفت که تصاویر 
منتشر شده از بوچا و ایرپن موید سطح تهدیدی است که 

متوجه اوکراین و نظم جهانی مبتنی بر قانون است.
رسانه‌های غربی ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ با انتشار 
تصاویری از شهر بوچا در نزدیکی کی‌یف مدعی شدند 
نیروهای روسیه حین خروج از اطراف پایتخت اوکراین 

غیرنظامیان را هدف گلوله قرار داده‌اند.
رئیس پارلمان اروپا مدعی شد: جنایات جنگی به دست 
جنایتکاران جنگی رخ داده است؛ این اقدامات هماهنگ 
غیرانسانی نمی‌تواند بی پاسخ بماند و ما از همه افراد مسئول 
حسابخواهی خواهیم کرد. این مقام مسئول اروپایی تاکید 

کرد که این مساله به منزله تصویب فوری بسته جدیدی از 
تحریم‌های قهرآمیز و هدف قرار دادن افرادی است که از 

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه حمایت می‌کنند.
متسولا گفت که اروپا باید سیاست وابستگی صفر به 
کرملین را سرعت بخشد، خود را از عرضه انرژی روسیه رها 

کند و تحریم‌های الزام آور را به اجرا گذارد.
قرار است اوروسلا فون‌درلاین رئیس کمیسیون اروپا و 
جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اروپا نیز به نشانه 
حمایت از اوکراین در جنگ با روسیه، راهی کی‌یف ‌شوند. 
این سومین سفر مقام‌های اروپایی به اوکراین طی یک ماه 
گذشته است. برخی دیگر از رهبران کشورهای اروپایی برای 
سفر به اوکراین ابراز تمایل کرده‌ اما بنا به ملاحظات و 

توصیه‌های امنیتی از انجام این سفر اجتناب کرده‌اند.
۳۶ روز از آغاز حمله روسیه به اوکراین می‌گذرد؛ سیل 
واکنش‌های جهانی به این رویداد همچنان ادامه دارد و 
فشارهای دیپلماتیک و تهدیدها و تحریم‌های بین‌المللی 

علیه روسیه در حال افزایش است.

اروپا در فکر وابستگی صفر اقتصادی به روسیههشدار بانک جهانی درباره تبعات اقتصادی جنگ اوکراین

نتایج نظرسنجی جدید نشان می دهد که 
مارین لوپن نامزد راست افراطی فرانسه که در 
روزهای اخیر تبلیغات انتخاباتی اش شتاب 
گرفته است، در نظرسنجی روز دوشنبه ۴۸.۵ 
درصد از حمایت رای دهندگان را در یک 
نظرسنجی از دور دوم انتخابات فرانسه کسب 

کرده که تاکنون بی سابقه بوده است.
، خبرگزاری رویترز نوشت: موسسه 
در  اینتراکتیو«  »هریس  افکارسنجی 
نظرسنجی که به سفارش هفته نامه تجاری 
»چالش‌ها« انجام شد گزارش داد پیروزی 
مکرون که نظرسنجی‌های ماه‌های گذشته 
آن را قطعی می دانستند اکنون در حاشیه 
خطا قرار دارد و اطمینانی درباره آن وجود 

ندارد.

این اولین بار است که میزان حمایت از  
دو نامزد نهایی انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۱۷ تا این اندازه به یکدیگر نزدیک 
هستند. بر اساس این گزارش مکرون در 
نظرسنجی‌های ماه مارس با ۵۳ در برابر ۴۷ 

و ۵۸ در مقابل ۴۲ درصد از لوپن جلو بود.
با وجود افزایش شانس لوپن برای کسب 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه، نتایج نظرسنجی هریس اینتراکتیو 
در راستای نظرسنجی‌های دیگر انجام شده 
در ماه گذشته نشان می دهد که مکرون 

نامزد پیروز احتمالی است.
با این حال پیشتازی او کاهش اساسی 
یافته که ظاهرا به دلیل تاخیر در کمپین‌های 

انتخاباتی اش به دلیل بحران اوکراین است.

کمتر از یک هفته تا اولین دور انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه باقی مانده است. 
لوپن در کمپین‌های انتخاباتی اش بر کاهش 
قدرت خرید رای دهندگان طبقه کم درآمد و 

متوسط تاکید کرده است.
روز دوشنبه نیز نظرسنجی موسسه 
»اوپنین وِی )OpinionWay( و »کیا 
پارتنرز« )Kéa Partners( اختلاف پیروزی 
مکرون در مقابل لوپن را ۵۳ در برابر ۴۷ 

درصد اعلام کرد.
»لو فیگارو«، در تازه‌ترین نظرسنجی  خود 
که نتیجه آن روز یکشنبه،  یک هفته مانده 
به انتخابات ریاست جمهوری فرانسه منتشر 
شد، بخت پیروزی مکرون و لو پن را در دور 
نخست، به ترتیب ۲۷ و ۲۲ درصد نشان داد.

مردم فرانسه در روزهای ۱۰ و ۲۴ آوریل 
)۲۱ فروردین و ۴ اردیبهشت( امسال برای 

انتخاب رئیس جمهوری برای یک دوره 
پنجساله به پای صندوق‌های رای می‌روند.

صعود خیره‌کننده مارین لوپن در نظرسنجی‌های انتخابات فرانسه

آزمایش مخفیانه موشک مافوق صوت آمریکا
پنتاگون از بیم تشدید تنش با روسیه یک فروند موشک ابر مافوق صوت را 
مورد آزمایش قرارداد و به مدت دو هفته انجام این آزمایش را مسکوت گذاشت؛ 

این درحالی است که بایدن در آستانه سفر به اروپا قرار داشت.
تارنمای شبکه خبری سی ان ان نوشت: آمریکا در اواسط ماه مارس )اسفند( 
یک فروند موشک مافوق صوت را آزمایش کرد اما به منظور اجتناب از تشدید 
تنش‌ها با روسیه و با توجه به آنکه جو بایدن رئیس جمهوری آمریکادر آستانه 

سفر به اروپا بود، آن را به مدت دو هفته مسکوت گذارد.
موشک مافوق صوت »هاوک« )HAWC( از یک فروند بمب افکن ب-۵۲ از 
سواحل غربی آمریکا پرتاب شد، این موشک که ساخت شرکت مارتین لاکیهد 
است به سرعتی بیش از پنج ماخ )بیش از شش هزار و ۱۷۰ کیلومتر بر ساعت( 
رسید. بنابراین گزارش و به گفته مقامات پنتاگون این موشک به ارتفاع ۶۵هزار 
پایی )ارتفاع نزدیک به ۲۰ کیلومتر( و مسافت بیش از ۳۰۰مایل )۴۸۰ کیلومتر( 
را تنها در مدت ۵ دقیقه با سرعتی بیش از سه هزار و ۸۰۰ مایل برساعت)شش 
هزار و ۱۱۵ کیلومتر بر ساعت( طی کرد. سی ان ان افزود: این آزمایش چند روز 
پس از به کار بردن موشک مافوق صوت روسیه دراوکراین صورت گرفت؛ در زمان 
انجام این آزمایش مخفیانه این موشک، جو بایدن خود را برای سفر به اروپا و 

ملاقات با سران ناتو و حضور در لهستان آماده می‌کرد.
بنابراین گزارش روسیه ۲۲ مارس ۲۰۲۲ )۲ فروردین ماه ۱۴۰۱( برای 
 )Kinzhal( »نخستین بار یک فروند موشک پیشرفته مافوق صوت »کنیژال

– موسوم به خنجر – را در اوکراین به کار برد.

ویژه

شیوع کرونا با علائم جدید در انگلیس
شیوع پر شتاب ویروس کرونا با علایم جدید در انگلیس، بسیاری از 
کارکنان شرکت‌های هواپیمایی را خانه‌نشین و هزاران مسافر در فرودگاه‌های 

این کشور را سرگردان کرده است.
شرکت هواپیمایی ایزی‌جت در سه روز گذشته بالغ بر ۲۸۰ پرواز را لغو 
کرده است. این شرکت هواپیمایی پیش‌بینی کرد که اخلال در برنامه پروازها، 
طی روزهای آینده ادامه خواهد داشت. ایزی‌جت در بیانیه‌ای اعلام کرد که 
در نتیجه آمار بالای ابتلا به کرونا در سراسر اروپا، کارکنان این شرکت بیش 

از سایر مشاغل بیمار شده‌اند. 
این درحالی است که گزارش‌ها از تاخیر طولانی پرواز سایر شرکت‌های 
هواپیمایی در انگلیس و سرگردانی مسافران در فرودگاه‌ها حکایت دارد. 
مسئولین فرودگاه‌ هیترو، منچستر و بیرمنگام در شبکه‌های اجتماعی به 
مسافران هشدار داده‌اند که پیش از عزیمت به فرودگاه، از آخرین وضعیت 

پرواز خود اطمینان حاصل کنند.
اما بروز هرج‌و مرج در پروازها باعث ناخرسندی مسافران شده و اعتراض 

خود را شبکه‌های مجازی کشانده‌اند.
یکی از مسافران در توئیتر خود نوشت: صبح، ۲.۵ ساعت قبل از زمان 
حرکتم به فرودگاه رسیدم... مدام از یکی از کارکنان می پرسیدم که آیا پروازم 
را انجام خواهم داد، آنها فقط شانه بالا انداختند. وی افزود که صف بازرسی 

»بیش از حد شلوغ » است و هیچ کارمندی برای کمک در دسترس نیست.
این درحالیست که مدارس انگلیس از جمعه هفته گذشته به دلیل عید 
پاک به مدت سه هفته تعطیل شده‌اند. این در واقع نخستین تعطیلاتی است 

که بر اساس تصمیم دولت، تمام محدودیت‌های کرونایی رفع شده است.
دولت انگلیس ماه گذشته میلادی )فوریه( با وجود شمار زیاد جان باختگان 
به نسبت جمعیت همه محدودیت‌های کرونایی در این کشور را لغو کرد. بر 
اساس گزارش‌های منتشر شده، آزمایش رایگان کرونا در کنار محدودیت‌های 
ناشی از این بیماری، بالغ بر ۱۵.۷ میلیارد پوند برای دولت هزینه داشته است.

آمار روزانه ابتلا به کرونا در انگلیس این روزها به بالاترین حد رسیده و 
تقریباً پنج میلیون نفر در حال حاضر به این ویروس در کشور مبتلا هستند.

دفتر آمار ملی انگلیس جمعه گذشته اعلام کرد که حدود ۴.۹ میلیون نفر 
در بریتانیا در هفته منتهی به ۲۶ مارس به کرونا مبتلا شده اند که این رقم 
در هفته قبل از آن ۴.۳ میلیون نفر بود. این نهاد انگلیسی افزود که از هر ۱۳ 

نفر در این کشور یک نفر به کرونا مبتلا است.
سازمان خدمات ملی بهداشت انگلیس اعلام کرد که ۹ نشانه جدید را به 

فهرست رسمی علایم کرونایی اضافه کرده است.

معرفی گزینه عمران‌خان برای نخست وزیری پاکستان
گلزار احمد، رئیس سابق دیوان عالی پاکستان )رئیس سابق قوه قضاییه(، در 
بحبوحه بحران سیاسی جاری در کشور، توسط عمران خان، به عنوان نامزد پست 

نخست وزیری موقت پیشنهاد شد.
به گزارش پی تی آی، فواد چودری، ووزیر سابق اطلاع رسانی دولت پاکستان و 
رهبر ارشد حزب تحریک انصاف پاکستان )حزب مورد نظر عمران خان( گفت که 
عمران خان در پاسخ به نامه عارف علوی رئیس جمهوری و پس از تایید کمیته 

مرکزی حزب، این تصمیم را گرفته است.
این معرفی پس از آن صورت می‌گیرد که عارف علوی رئیس جمهور پاکستان 
نامه‌هایی به عمران خان و شهباز شریف رهبر اپوزیسیون، ارسال کرده و در آن 

خواستار ارائه پیشنهادهایی برای انتصاب یک نخست وزیر موقت شده است.
دبیرخانه نهاد ریاست جمهوری پاکستان، در بیانیه ای اعلام کرد که قانون 
اساسی به رئیس جمهوری این اختیار را داده است که با مشورت نخست وزیر 
و رهبر اپوزیسیون در مجلس ملی در حال خروج، نخست وزیر موقت را تعیین 
کند. البته عمران خان تا زمان انتصاب یک نخست وزیر موقت به عنوان نخست 
وزیر فعالیت خود را ادامه خواهد داد. شهباز شریف تاکنون از شرکت در این روند 

خودداری کرده و آن را غیرقانونی خوانده است.
قاضی گلزار احمد متولد ۱۹۵۷ است و از آذر ۱۳۹۸ تا زمان بازنشستگی خود 

در بهمن ۱۴۰۰ به عنوان قاضی ارشد در پاکستان خدمت کرده است.
او یکی از پنج قاضی بود که نواز شریف نخست وزیر سابق را در پرونده اسناد 
پاناما رد صلاحیت کرد. همچنین بارها به دلیل احکام و اظهارنظرهای شدید خود 

علیه دولت‌ها و مسئولان خبرساز شده است.
قاضی احمد شخصی بود که دستور داده بود تا معبدی را که توسط گروهی 
در شمال غربی پاکستان تخریب شده بود، بازسازی کنند و به مقام‌های مسئول 
دستور داده بود که پول انجام مرمت را از مهاجمانی که اقداماتشان باعث »خجالت 
بین‌المللی« پاکستان شده بود، پس بگیرند. وی همچنین سال گذشته برای ابراز 
همبستگی با اعضای جامعه هندو برای برگزاری جشن دیوالی در مراسمی در 

معبد بازسازی شده شرکت کرده بود.

هوای آلوده در ریه‌های 99 درصد مردم جهان
سازمان جهانی بهداشت پس از تجزیه و تحلیل بیش از شش هزار شهر در 
۱۱۷ کشور جهان اعلام کرد »پس از زنده ماندن از یک دوره بیماری همه‌گیر، 
اینکه هنوز هفت میلیون مرگ قابل پیشگیری و سال‌های بی شماری از 
سلامتی از دست رفته به دلیل شرایط جوی وجود دارد، غیر قابل قبول است«.

»ماریا نیرا« رئیس بخش محیط زیست، تغییرات آب‌وهوا و سلامت سازمان 
جهانی بهداشت اطمینان داد گزارش منتشر شده، بزرگترین پایگاه داده 
پیرامون غلظت دی اکسید نیتروژن به عنوان یک آلاینده رایج شهری است. 
دی‌اکسید نیتروژن عموما از استفاده انسان از سوخت‌های فسیلی و به‌ویژه در 
نتیجه حرکت خودروها در مناطق شهری تولید می‌شود. این ذرات می‌تواند 
باعث بروز بیماری‌های تنفسی نظیر آسم شود. افرادی که در معرض این 
آلاینده قرار دارند نشانه‌هایی از قبیل سرفه، سوت کشیدن گوش و مشکلات 
تنفسی پیدا می‌کنند. طبق اعلام این کارشناس سازمان جهانی بهداشت، 
اندازه‌گیری ذرات معلق ناشی از دود گازوئیل، گرد و غبار جاده‌ها، آلودگی 
ناشی از کشاورزی و فرآیندهای تولیدی با قطرهای مساوی یاکمتر از ۱۰ یا 
۲.۵ میکرون نیز در این مطالعه مورد توجه قرار گرفته است.  نیرا گفت: این 
ماده توانایی نفوذ به ریه‌ها و جریان خون را دارد که باعث مشکلات قلبی 
عروقی، عروقی مغز و تنفسی می‌شود. سازمان جهانی بهداشت در این گزارش 
توضیح داد که هر دو گروه آلاینده عمدتاً از فعالیت‌های انسانی مرتبط با 

سوزاندن سوخت‌های فسیلی سرچشمه می‌گیرند.
این نهاد وابسته به سازمان ملل متحد همچنین اعلام کرد: نگرانی‌های 
فعلی انرژی، اهمیت تسریع انتقال به سیستم‌های انرژی پاک‌تر و سالم‌تر را 
برجسته می‌کند. نیرا از دولت‌ها خواست تا استانداردهای ملی کیفیت هوا را 
مطابق با آخرین دستورالعمل‌های کیفیت هوا که صادر شده، اتخاذ یا بررسی 

و اجرا کنند.

رویداد

پولتیک

محیط زیست

۴۱ نماینده حزب آزادی سریلانکا روز سه‌شنبه با خروج 
از ائتلاف با »گوتابایا راجاپاکسا« رئیس جمهوری این کشور، 
دولت حاکم را در مجلس این کشور در جایگاه اقلیت قرار 
دادند. به گزارش رویترز، پس از خروج ۴۱ نماینده مجلس 
سریلانکا از ائتلاف با حزب حاکم، راجاپاکسا اتحاد خود با 

اکثریت مجلس را از دست داد.
بر اساس گزارش‌های خبری، این اقدام پارلمانی پس 
از تداوم ناآرامی‌های عمومی به دلیل بحران اقتصادی 
این کشور صورت گرفته است. تحولات اخیر در مجلس 
سریلانکا می‌تواند راجاپاکسا را با دولت اقلیت مواجه سازد 
و از سوی دیگر این مساله می‌تواند تصمیم گیری در 
موقعیت بحرانی را برای او و کشورش چالش برانگیزتر کند، 
اگرچه نمایندگان مستقل، همچنان می‌توانند به حمایت از 
پیشنهادات و برنامه‌های دولت ادامه دهند. سریلانکا از هفته 
گذشته تاکنون با موج شدیدی از اعتراض‌های مردمی روبرو 
شده است به نحوی که دولت این کشور را برآن داشته 
تا مقررات منع تردد را اعمال کرده و فعالیت شبکه‌های 
اجتماعی را به حال تعلیق درآورد، در این میان از استعفای 
جمعی اعضای کابینه هم سخن گفته می‌شود. در پی تشدید 
موج اعتراض‌های مردمی در سریلانکا به سبب وخیم تر 
شدن وضعیت معیشتی و مشکلات اقتصادی، راجاپاکسا این 
روزها با بزرگترین بحران سیاسی دوره خود مواجه است که 

می‌تواند آینده سیاسی وی را دستخوش تغییرات اساسی 
کند.

به گزارش ایرنا، به دنبال اعتراض‌های مردمی گسترده 
علیه کمبود مواد غذایی و سوخت در سریلانکا، دولت این 
کشور در حال حاضر دسترسی به شبکه‌های اجتماعی را 

مسدود  و مقررات منع رفت و آمد وضع کرده است.
ابعاد این اعتراض‌ها تا جایی پیش رفته است که روز 
گذشته »دینش گوناواردنا« رهبر مجلس سریلانکا اعلام 
کرد تمامی اعضای کابینه تصمیم گرفته‌اند در پی اعتراضات 

گسترده در سراسر کشور، استعفا کنند.
 راجاپاکسا نیز با هدف جلوگیری از گسترش اعتراض‌ها، 
با صدور فرمانی افراد را از حضور در هر جاده عمومی، پارک، 
قطار یا ساحل دریا منع کرده مگر اینکه مجوز کتبی داشته 
باشند. نگاهی به تحولات اخیر در سریلانکا نشان می‌دهد 
به سبب بحران مالی ناشی از شیوع کرونا، چرخهای اقتصاد 
این کشور از حرکت بازداشته شده و سررسید میلیاردها 
دلار بدهی خارجی، اقتصاد آن را در آستانه ورشکستگی 

قرار داده است.
به استناد گزارشهای خبری، ذخایر ارزی سریلانکا در ۲ 
سال گذشته حدود ۷۰ درصد کاهش داشته و این کشور از 
صندوق بین المللی پول و کشورهای چین و هند درخواست 

وام کرده است.

خواهر رهبر کره شمالی ضمن تاکید بر اینکه این کشور 
با جنگ مخالف است گفت که اگر کره جنوبی در حمله 
پیشدستی کند، در آن صورت نیروهای هسته‌ای کره 
شمالی مجبور به حمله خواهند شد. به گزارش رویترز، کیم 
یو جونگ یکی از مقامات ارشد دولت و حزب حاکم کره 
شمالی گفت که اظهارات اخیر وزیر دفاع کره جنوبی در 
مورد حمله به کره شمالی اشتباهی بسیار بزرگ بود.  کیم 
در بیانیه بامداد سه‌شنبه خود گفت که پیونگ یانگ مخالف 
جنگ است زیرا این جنگ ویرانی شبه جزیره را به دنبال 
دارد و این کشور کره جنوبی را دشمن اصلی خود نمی‌داند.  
خواهر رهبر کره شمالی ادامه داد: این بدان معناست که 
تا زمانیکه ارتش کره جنوبی اقدام نظامی علیه کشور ما 
انجام ندهد، هدف حمله کره شمالی تلقی نخواهد شد اما 
اگر سئول به هر دلیلی اقدام نظامی مانند حمله پیشدستی 
تبلیغ شده از سوی )سو ووک( را انتخاب کند، وضعیت 
تغییر خواهد کرد. در این صورت، کره جنوبی خود به 
یک هدف تبدیل خواهد شد.  وی هشدار داد: اگر ارتش 
کره جنوبی حتی یک اینچ )۲.۵سانتی متر(  به خاک کره 
شمالی وارد شود، با یک فاجعه وحشتناک و غیرقابل تصور 
روبرو خواهد شد و نیروی رزمی هسته‌ای کره شمالی ناگزیر 
به انجام وظیفه خود خواهد شد.  کیم یو جونگ در پایان 
گفت: این تنها یک تهدید نیست. این یک توضیح دقیق 

از واکنش ما به اقدام احتمالی نظامی بی‌پروا از سوی کره 
جنوبی است.  به گزارش ایرنا، کیم یو جونگ خواهر کیم 
جونگ اون رهبر کره شمالی بامداد یکشنبه اظهارات وزیر 
دفاع کره جنوبی در خصوص توانایی ارتش این کشور 
برای هدف قرار دادن هر نقطه در کره شمالی را به شدت 

محکوم کرده بود. 
کیم یو جونگ گفت، اظهارات مقام دفاعی کره جنوبی 
روابط میان دو کره را بدتر کرده و تنش نظامی در شبه 

جزیره کره را افزایش داده است.
کیم معاون بخش کمیته مرکزی حزب کارگران کره 
شمالی همچنین هشدار داد که این کشور در مسائل 
زیادی تجدید نظر خواهد کرد و کره جنوبی به خاطر این 

اظهارات می‌تواند با تهدید جدی مواجه شود. 
سو ووک وزیر دفاع کره جنوبی روز جمعه اعلام کرده 
بود که ارتش این کشور دارای موشک‌های مختلف با برد، 
دقت و قدرت بهبود یافته است و می‌تواند به شکل قابل 
توجهی به تهدیدات موشکی کره شمالی پاسخ و هر نقطه 

در این کشور را هدف قرار دهد. 
وی در اظهارات خود کره شمالی را دشمن خطاب 
کرد.  در هفته‌های اخیر تنش‌ها در شبه جزیره کره پس 
از آزمایش دو موشک بالستیک کره شمالی در ۲۶ فوریه 

)۷ اسفند( و ۴ مارس )۱۳ اسفند( افزایش یافته است. 

تهدید خواهر اون به حمله اتمی علیه کره جنوبیفروپاشی دولت سریلانکا با انشعاب حزب حاکم در پارلمان


